PAGE
2

[image: image1.jpg]

РУДНЯНСКОЕ РАЙОННОЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от «19» мая 2022г.                                                                                               № 257

	О передаче к осуществлению части полномочий Администрациями городского и сельских поселений Руднянского района Смоленской области по проведению оценки готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к работе в осенне-зимний период 2022-2023гг. Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», законом Смоленской области от 30 октября 2014 года          № 141-з «О закреплении за сельскими поселениями Смоленской области отдельных вопросов местного значения»,  Уставом муниципального образования Руднянский район Смоленской области, Руднянское районное представительное Собрание
РЕШИЛО:

1. Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области принять к осуществлению части полномочий Администраций городского и сельских поселений Руднянского района Смоленской области по проведению оценки готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к работе в осенне-зимний период 2022-2023гг.

2. Администрации муниципального образованию Руднянский район Смоленской области заключить соглашения о передаче полномочий согласно части 1 настоящего решения со следующими Администрациями городского и сельских поселений Руднянского района Смоленской области:

- Администрация Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области;

- Администрация Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области;

- Администрация Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области;

- Администрация Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Руднянский голос».
Глава муниципального образования
Председатель Руднянского

Руднянский район Смоленской
районного представительного

области
Собрания

__________________Ю.И. Ивашкин                 ______________ Л.Н. Дивакова

УТВЕРЖДЕНО

решением Руднянского районного

представительного Собрания

шестого созыва

от «19» мая 2022г. №257
СОГЛАШЕНИЕ

о передаче полномочий между
Администрацией _________________________________ поселения
и Администрацией муниципального образования
Руднянский район Смоленской области

«___» __________ 20 __ г.                                                                              г.  Рудня

Администрация _________________ поселения, именуемая в дальнейшем Администрация поселения, в лице Главы муниципального образования ______________________________, действующей на основании Устава, с одной стороны, и Администрация муниципального образования Руднянский район Смоленской области, именуемая в дальнейшем Администрация района, в лице Главы муниципального образования Руднянский район Смоленской области Ивашкина Юрия Ивановича, действующей на основании Устава, с другой стороны (далее - Стороны), руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом ___________________________ поселения, Уставом муниципального образования Руднянский район Смоленской области, решениями Совета депутатов ______________________________ поселения  от ________________ № _____ «О передаче к осуществлению полномочий Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области», решением  Руднянского районного представительного Собрания от __________№____ «О передаче  к осуществлению части полномочий Администрации  городских и сельских поселений  Руднянского района Смоленской области  по проведению  оценки готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций  и потребителей  тепловой энергии к работе в осенне-зимний период  2022-2023гг. Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области», в целях эффективной организации и исполнения полномочий _______________________ поселения заключили настоящее Соглашение о передаче к осуществлению части полномочий по проведению  оценки готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций  и потребителей  тепловой энергии к работе в осенне-зимний период  2022-2023 гг. (далее - Соглашение)

Статья 1. Предмет Соглашения
1. Предметом настоящего Соглашения является передача Администрации района Администрацией поселения по решению на территории ___________________________ поселения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета _______________________________ поселения в бюджет муниципального образования Руднянский район Смоленской, полномочий по осуществлению  проведения  оценки готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций  и потребителей  тепловой энергии к работе в осенне-зимний период  2022-2023гг.
Статья 2. Правовое регулирование исполнения переданных полномочий
2.1. В целях реализации полномочий, переданных в соответствии с настоящим Соглашением, правовое регулирование по вопросам осуществления проведения оценки готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к работе в осенне-зимний период 2022-2023гг. на территории муниципального образования Руднянский район Смоленской области осуществляется правовыми актами Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области.
Статья 3. Права и обязанности Сторон
3.1. Администрация района принимает на себя обязательства по исполнению полномочий Администрации поселения, указанных в статье 1 настоящего Соглашения.

3.2. Администрация поселения обеспечивает в установленном порядке предоставление межбюджетных трансфертов, указанных в статье 1 настоящего Соглашения.

Статья 4. Размер межбюджетных трансфертов и порядок расчета их ежегодного объема
4.1. Общий размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета ________________________ поселения Руднянского района Смоленской области в бюджет муниципального образования Руднянский район Смоленской области на осуществление полномочий, указанных в статье 1 настоящего Соглашения, определяется решением  о бюджете муниципального образования Руднянский район Смоленской области на соответствующий финансовый год и плановый период.

4.2. Размер ежегодного объема межбюджетных трансфертов, необходимого для исполнения условий Соглашения, установлен согласно приложению и является неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

Статья 5. Ответственность Сторон
5.1. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные в настоящем Соглашении, применяются в соответствии с нормами законодательства, действующего на территории Российской Федерации.

Статья 6. Срок действия Соглашения
6.1. Настоящее Соглашение заключается сроком на один год и вступает в силу с момента подписания.

6.2. Настоящее Соглашение ежегодно пролонгируется на следующий год, если одна из сторон до 1 декабря текущего года не заявит письменно о его расторжении, при условии, что в бюджете района на соответствующий финансовый год предусмотрено предоставление денежных средств, для осуществления указанных в статье 1 настоящего Соглашения полномочий.

Статья 7. Основания прекращения действия настоящего Соглашения
7.1. Соглашение прекращает действие по истечении срока, предусмотренного статьей 6 Соглашения.

7.2. Со стороны Администрации поселения Соглашение может быть досрочно расторгнуто в случае:

7.2.1. неоднократного (более двух раз) неисполнения Администрацией района полномочий, указанных в статье 1 настоящего Соглашения

7.2.2. ненадлежащего исполнения Администрацией района полномочий, указанных в статье 1 настоящего Соглашения.

7.3. Со стороны Администрации района Соглашение может быть досрочно расторгнуто в случае необеспечения полномочий, указанных в статье 1 настоящего Соглашения, необходимыми для их исполнения межбюджетными трансфертами.

Статья 8. Порядок расторжения Соглашения
8.1. В случаях, предусмотренных пунктом 7.2. статьи 7 настоящего Соглашения, оно может быть расторгнуто Администрацией поселения в одностороннем порядке.

8.2. Уведомление о намерении расторгнуть Соглашение в одностороннем порядке направляется в Администрацию района в письменном виде не менее чем за 30 дней до предполагаемой даты расторжения Соглашения.

8.3. Администрация района может отказаться от переданных полномочий, о чем она должна в письменном виде уведомить Администрацию поселения не менее чем за 30 дней до предполагаемой даты расторжения Соглашения.

8.4. С момента расторжения настоящего Соглашения Администрация поселения прекращает предоставление межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий, указанных в статье 1 настоящего Соглашения Администрации района.

8.5. Средства, использованные Администрацией района нецелевым образом, подлежат возврату в бюджет ________________________ поселения Руднянского района Смоленской области.

Статья 9. Заключительные положения
9.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра Соглашения идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из Сторон находится один экземпляр настоящего Соглашения.

9.2. Внесение изменений и дополнений в Соглашение осуществляется по взаимному согласию Сторон и оформляется в письменном виде Дополнительным соглашением, которое является неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

Статья 10. Реквизиты и подписи сторон:

	Администрация муниципального образования Руднянский район Смоленской области

Адрес:

ИНН

КПП

Глава муниципального образования Руднянский район                             Смоленской области
___________________Ф.И.О.
	Администрация ___________________
поселения

Адрес:

ИНН

КПП
Глава _____________________ поселения Смоленской области
_________________Ф.И.О.